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专　　业： 
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	日　　期：　　2025年　　月　　日

	电子科技大学信息与软件工程学院


电 子 科 技 大 学

实   验   报   告

一、实验一：Oracle Database 数据库服务器软件安装与使用
二、实验室名称：  




          实验时间：     

三、实验目的

通过ORACLE数据库管理系统软件安装与使用实践，掌握ORACLE企业级数据库软件安装、配置、数据库连接访问、数据库基本工具使用等实践方法，培养数据库系统软件应用能力。
四、实验原理

说明：学生应根据实验内容，对完成Oracle Database数据库软件安装的方法原理进行说明。
五、实验内容

针对最新版ORACLE数据库管理系统软件，完成数据库服务器软件安装与访问，具体完成如下实验内容：
1）在ORACLE官网下载最新版数据库管理系统软件，在实验计算机上进行安装环境准备。
2）安装ORACLE数据库管理系统软件所有功能组件。设置sys用户密码、数据库字符集、数据库实例SGA空间大小等初始化配置参数，创建默认数据库“orcl_本人学号”。

3）使用Oracle Enterprise Manager Database Express、Oracle SQL Developer、SQL Plus工具实现基本的数据库连接、数据库内容查看等操作。
六、实验设备及环境

本实验所涉及设备为pc计算机，所需要软件环境如下：

操作系统： Windows 10/Windows 11
管理工具： SQL Developer 23.1或SQL Plus
DBMS系统： Oracle Database 21c XE
七、实验步骤

实验步骤如下： 

Oracle数据库安装环境准备
Oracle Database 21c安装与“orcl_本人学号”数据库创建
使用Oracle Enterprise Manager Database Express工具连接访问“orcl_本人学号”数据库
Oracle SQL Developer 23.1安装
使用Oracle SQL Developer工具连接访问“orcl_本人学号”数据库
6）使用SQL Plus命令连接操作访问数据库“orcl_本人学号”数据库
八、实验数据及结果分析
说明：本节需学生完成。学生应按照上述步骤完整给出各个实验内容的具体实践操作过程说明，并给出安装所遇问题的解决思路与处理方法等文字描述。在报告内容中，既要有过程操作界面截图，也需要有文字内容说明。

九、总结及心得体会

说明：本节为学生编写内容。学生应对本实验的关键技术内容进行归纳总结，并给出心得体会。

报告成绩评价标准:
	正确完成情况
	优
	优
	优
	良
	良
	良
	良
	良
	中
	中

	作业过程情况
	优
	优
	良
	优
	良
	良
	良
	中
	中
	中

	文档规范性
	优
	良
	良
	优
	优
	良
	中
	中
	中
	差

	作业评分
	100-98
	97-95
	94-92
	91-89
	88-85
	84-82
	81-79
	78-76
	75-73
	72-70
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